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1000  203,085,981.73  224,638,512.56  297,592,242.55  130,132,251.74 -72,953,729.99ACTIVO

1100  72,797,408.55  131,533,531.83  188,483,733.45  15,847,206.93 -56,950,201.62ACTIVO CIRCULANTE

1110  27,057,999.37  58,213,957.99  76,816,682.01  8,455,275.35 -18,602,724.02EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  3,424,030.12  88,443.27  3,512,473.39  0.00 -3,424,030.12EFECTIVO

1112  23,633,969.25  58,125,514.72  73,304,208.62  8,455,275.35 -15,178,693.90BANCOS / TESORERÍA

1120  3,571,673.68  63,893,326.01  61,277,701.33  6,187,298.36  2,615,624.68DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  55,183,445.93  55,183,445.93  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  3,436,852.11  8,291,059.45  5,632,081.40  6,095,830.16  2,658,978.05DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  236,568.39  236,568.39  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  134,821.57  182,252.24  225,605.61  91,468.20 -43,353.37OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  42,167,735.50  9,426,247.83  50,389,350.11  1,204,633.22 -40,963,102.28DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  2,927,271.26  33,900.00  2,961,171.26  0.00 -2,927,271.26ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  39,240,464.24  9,392,347.83  47,428,178.85  1,204,633.22 -38,035,831.02ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  130,288,573.18  93,104,980.73  109,108,509.10  114,285,044.81 -16,003,528.37ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  127,351,301.07  92,972,498.64  108,942,292.22  111,381,507.49 -15,969,793.58BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1233  47,150,770.83  0.00  0.00  47,150,770.83  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  53,454,871.61  92,661,225.79  108,942,292.22  37,173,805.18 -16,281,066.43CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  424,342.93  311,272.85  0.00  735,615.78  311,272.85CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS
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1239  26,321,315.70  0.00  0.00  26,321,315.70  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  19,266,455.46  73,613.81  166,216.88  19,173,852.39 -92,603.07BIENES MUEBLES

1241  1,174,790.98  23,200.00  68,180.39  1,129,810.59 -44,980.39MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  62,294.60  0.00  20,560.00  41,734.60 -20,560.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  627,566.64  0.00  3,000.00  624,566.64 -3,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  15,814,505.30  0.00  0.00  15,814,505.30  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  27,740.00  0.00  0.00  27,740.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,519,557.94  50,413.81  34,476.49  1,535,495.26  15,937.32MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  40,000.00  0.00  40,000.00  0.00 -40,000.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  508,080.00  0.00  0.00  508,080.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  508,080.00  0.00  0.00  508,080.00  0.00SOFTWARE

1260 -16,837,263.35  58,868.28  0.00 -16,778,395.07  58,868.28DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -6,412,104.65  0.00  0.00 -6,412,104.65  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -10,425,158.70  58,868.28  0.00 -10,366,290.42  58,868.28DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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